
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.12.2025                     № 114  

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг  

Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района  

Волгоградской области 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, администрация Мачешанского сельского 

поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести изменения в Реестр муниципальных услуг Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области: 

      1) в приложении  к Постановлению администрации Мачешанского сельского 

поселения   от 03.08.2023  № 34   позиции  7,  9, 20 изложить в новой редакции согласно 

приложению; 

      2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                                         Е.Н.Сербина 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Приложение к Постановлению 

администрации Мачешанского 

сельского поселения  

от 03.08.2023         № 34 

 

 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области 

 

№  

п/п 

Наименование муниципальной 

 услуги 

Нормативный правовой акт, 

закрепляющий выполнение 

полномочий по оказанию 

муниципальной услуги на 

уровне муниципального 

образования 

Орган местного 

самоуправления, 

предоставляющий 

муниципальную услугу 

(исполняющий 

муниципальную 

функцию) 

Категория заявителя Наименование услуги, которая 
является  

необходимой и обязательной 

для предоставления 

муниципальной услуги 

 

1 2 3 4 5 6 

7 Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Мачешанского сельского 
поселения,  расположенных на 
территории Мачешанского 
сельского поселения, в 
постоянное (бессрочное) 
пользование 
 

Постановление от 08.12.2025 
№ 108 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
 «Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Мачешанского сельского 
поселения,  расположенных на 
территории Мачешанского 
сельского поселения, в 
постоянное (бессрочное) 
пользование» 

Администрация 

Мачешанского 

сельского поселения 

казенные предприятия, 

государственные и 

муниципальные 

учреждения 

(бюджетные, 

казенные, 

автономные), центры 

исторического 

наследия президентов 

Российской 

Федерации, 

прекративших 

исполнение своих 

1) присвоение кадастрового 

номера земельного участка, заявление 

о предварительном согласовании 

предоставления которого подано 

(далее - испрашиваемый земельный 

участок), в случае, если границы такого 

земельного участка подлежат 

уточнению в соответствии с 

Федеральным законом «О 

государственной регистрации 

недвижимости»;  

2) принятие решения об 

утверждении проекта межевания 

территории, если образование 

испрашиваемого земельного участка 

предусмотрено указанным проектом; 



полномочий (их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий, 

определенных в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации) 

3) присвоение кадастрового 

номера земельного участка или 

кадастровых номеров земельных 

участков, из которых в соответствии с 

проектом межевания территории, со 

схемой расположения земельного 

участка или с проектной документацией 

лесных участков предусмотрено 

образование испрашиваемого 

земельного участка, в случае, если 

сведения о таких земельных участках 

внесены в Единый государственный 

реестр недвижимости;  

4) принятие решения об 

изъятии земельного участка для 

государственных или муниципальных 

нужд в случае, если земельный участок 

предоставляется взамен земельного 

участка, изымаемого для 

государственных или муниципальных 

нужд; 

5) принятие решения об утверждении 

документа территориального 

планирования и (или) проекта 

планировки территории в случае, если 

земельный участок предоставляется 

для размещения объектов, 

предусмотренных указанными 

документом и (или) проектом; 

9 Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Мачешанского сельского 
поселения,  расположенных на 
территории Мачешанского 
сельского поселения, в 
безвозмездное пользование 
 

Постановление от 08.12.2025  
№ 109 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
 «Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Мачешанского сельского 
поселения,  расположенных на 
территории Мачешанского 
сельского поселения, в 
безвозмездное пользование» 

Администрация 

Мачешанского 

сельского поселения 

физические и 

юридические лица в 

соответствии со 

статьями 24, 39.10 

Земельного кодекса 

Российской 

Федерации, а также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий, 

определенных в 

соответствии с 

1) присвоение 

кадастрового номера 

земельного участка, заявление 

о предварительном 

согласовании предоставления 

которого подано (далее - 

испрашиваемый земельный 

участок), в случае, если 

границы такого земельного 

участка подлежат уточнению в 

соответствии с Федеральным 

законом «О государственной 

регистрации недвижимости»;  



законодательством 

Российской Федерации 

2) присвоение 

кадастрового номера 

земельного участка или 

кадастровые номера 

земельных участков, из 

которых в соответствии с 

проектом межевания 

территории, со схемой 

расположения земельного 

участка или с проектной 

документацией лесных 

участков предусмотрено 

образование испрашиваемого 

земельного участка, в случае, 

если сведения о таких 

земельных участках внесены в 

Единый государственный 

реестр недвижимости 

 

20 Продажа земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Мачешанского 

сельского поселения, без 

проведения торгов 

 

№ 110 от 08.12.2025 «Об 

утверждении 

административного регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

 «Продажа земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Мачешанского 

сельского поселения,  без 

проведения торгов» 

Администрация 

Мачешанского 

сельского поселения 

Заявителями на 

получение 

муниципальной услуги 

являются физические 

и юридические лица, а 

также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий, 

определенных в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

1) Утверждение схемы 

расположения земельного 

участка в случае, если 

испрашиваемый земельный 

участок предстоит образовать и 

отсутствует проект межевания 

территории, в границах которой 

предстоит образовать такой 

земельный участок; 

2) Получение проектной 

документации земельных 

участков; 

3) получение выписки из 

ЕГРН, ЕГРЮЛ. 

 

 


